آنحضرت ﷺ نے اہل وطن کو ظلم سے روکنے کیلئے دعویٰ نبوت سے پہلے معاہدہ حلف الفضول میں شرکت کی اور بعد میں بھی فرمایا کرتے تھے کہ مجھے اس معاہدہ کی سرخ اونٹ ملنے سے بھی زیادہ خوشی ہے اور اگر اسلام میں بھی مجھے اس معاہدہ کی طرف بلایا جائے تو میں اسے قبول کروں گا۔

(سیرت ابن ہشام جلد 1 ص 134 - باب حلف الفضول)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 6 ستمبر 2002ء، 27 جمادی الثانی 1423 ہجری - 6 جنوری 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 203

## دفاع وطن میں فرزند ان احمدیت کے شاندار کارنامے اور منفرد اعزازات

### پاکستان کی تاریخ میں ناقابل فراموش معرکوں کی عظیم الشان داستان کی جھلکیاں

جماعت احمدیہ نے قائد اعظم محمد علی جناح کی سرکردگی میں قیام پاکستان کے لئے نمایاں کردار ادا کرنے کے بعد دفاع و استحکام پاکستان میں شاندار کارنامے سر انجام دیئے۔